
1 

 

DOTAČNÍ INFO K 17. 1. 2025 

 

Místní akční skupina Hlučínsko z.s. 

MAS Hlučínsko z.s. – OP TAK  
Číslo výzvy MAS: 5 
 
Územní vymezení: 
Bělá, Bohuslavice, Bolatice, Darkovice, Děhylov, Dobroslavice, Dolní Benešov, Hať, Hlučín, Hněvoši-
ce, Chlebičov, Chuchelná, Kobeřice, Kozmice, Kravaře, Ludgeřovice, Markvartovice, Oldřišov, Píšť, 
Rohov, Služovice, Strahovice, Sudice, Šilheřovice, Štěpánkovice, Třebom, Velké Hoštice, Vřesina, 
Závada. 
 

Oprávněný žadatel: 
Podmínky, které musí žadatel splňovat ke dni podání žádosti o podporu, jsou uvedeny v 5. kap. 
Výzvy ŘO Technologie pro MAS (CLLD) – výzva I. 
 
Alokace výzvy:  2 120 360,54 Kč 
 

Podporované aktivity: 
Pořízení nových technologických zařízení a vybavení vč. potřebné infrastruktury, dále pořízení vý-
robních strojů a zařízení, které nejen zvýší technologickou úroveň MSP a jejich konkurenceschop-
nost, ale také digitalizaci a automatizaci výroby a zefektivní poskytování služeb. 
 
Datum zahájení příjmu žádosti o podporu  15. 1. 2025 

Datum ukončení příjmu žádostí o podporu   15. 2. 2025 

 
Více informací: 
https://mashlucinsko.cz/strategie-2021-2027/operacni-program-technologie-a-aplikace-pro-

konkurenceschopnost-op-tak/vzva-c5-optak-2025 

 

Nadace ČEZ 

Oranžové hřiště 
 
Žadatel:  

➢ Právnické osoby se sídlem v České republice 
 

Termín vyhlášení: celoročně 
 
Zaměření:  
Podpora výstavby a kompletní rekonstrukce dětských, sportovních a víceúčelových či jiných hřišť. 
Podmínkou je veřejná přístupnost hřiště s výjimkou hřišť u mateřských škol a zdravotních a sociál-
ních zařízení. 
 
Více informací: 
https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/oranzove-hriste-110045 

https://mashlucinsko.cz/strategie-2021-2027/operacni-program-technologie-a-aplikace-pro-konkurenceschopnost-op-tak/vzva-c5-optak-2025
https://mashlucinsko.cz/strategie-2021-2027/operacni-program-technologie-a-aplikace-pro-konkurenceschopnost-op-tak/vzva-c5-optak-2025
https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/oranzove-hriste-110045


2 

 

 

 

Podpora regionů 

Žadatel:  
➢ Právnické osoby se sídlem v České republice 

 
Termín vyhlášení: celoročně 
 
Zaměření: 
Podpora veřejně prospěšných projektů. Předkládané projekty se mohou týkat podpory dětí a mlá-
deže, zdravotnictví, sociální péče, osob s handicapem, vědy, vzdělávání, kultury, sportu či životního 
prostředí. 
 
Více informací: 
https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/podpora-regionu-110046 

 

 
Stromy 
 
Žadatel:  

➢ Právnické osoby se sídlem v České republice 
 
Zaměření: 
Podpora výsadby dřevin především v urbanizovaném prostředí nebo v jeho těsné blízkosti, která 
povede ke kultivaci a zmírnění projevů změny klimatu na lokální úrovni. Jedná se zejména o vý-
sadbu, či obnovu dřevin u veřejných budov, liniových dřevin, ve veřejně přístupných zahradách, 
parcích, dřevin podél vodotečí a návesních nádrží, remízků, sadů, zelených bariér proti větru a pra-
chu, alejí, stromořadí a dalších přírodně, či kulturně hodnotných lokalit. 
 
Pro jarní výsadbu: 
Termín vyhlášení: 1. 1.  - 27. 1. 2025 
 
Více informací: 
https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/stromy-102525 
 

 
Oranžový přechod 
 
Žadatel:  

➢ Obce, města nebo městské obvody či městské části hl. města Prahy 
 

Termín vyhlášení: 1. 2.  - 28. 2. 2025 
 
Zaměření:  

https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/podpora-regionu-110046
https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/stromy-102525


3 

 

Podpora zvyšování bezpečnosti formou instalace osvětlení přechodů pro chodce. Nadační příspě-
vek je určen na instalaci osvětlení dosud neosvětlených nebezpečných přechodů pro chodce v in-
travilánu i extravilánu. 
 
Více informací: 
https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/oranzovy-prechod-110065 
 

 

Neziskovky – profesionální rozvoj sociální péče 
 

Žadatel:  
➢ Organizace se sídlem v ČR, které jsou držiteli registrace poskytovatele sociálních služby 

podle § 81 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 
 

Termín vyhlášení: 1. 1.  - 27. 1. 2025 
 
 
Více informací: 
https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/neziskovky-2023-110068 
 

 

Úprava turistických tratí a běžeckých stop 
 
Žadatel:  

➢ Právnické osoby se sídlem v České republice 
 

1. kolo 
Termín vyhlášení: 1. 2. - 28. 2. 2025 
 
Zaměření:  
Podpora úprav turistických tratí a běžkařských stop v České republice. 
 
Více informací: 
https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/podpora-regionu-1-184923 
 

 

Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové 

Program Cesty k integraci 
 
Příjem žádostí: 
O příspěvek z programu lze žádat průběžně po celý rok (správní rada VDV zasedá jednou za měsíc a 
posuzuje došlé žádosti) 
 
Žádosti o příspěvek mohou podávat jednotlivci a také nestátní neziskové organizace s právní for-
mou: 

➢ obecně prospěšné společnosti 
➢ ústavy 

https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/oranzovy-prechod-110065
https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/neziskovky-2023-110068
https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/podpora-regionu-1-184923


4 

 

➢ občanská sdružení (spolky) 
➢ evidované právnické osoby (církevní) 

 
Co podporuje program Cesty k integraci: 

➢ ranou péči 
➢ půjčovny rehabilitačních a kompenzačních pomůcek 
➢ denní stacionáře 
➢ chráněné a podporované zaměstnávání 
➢ chráněné bydlení 
➢ pro jednotlivce – nákup invalidních vozíků a jejich doplňků, různých typů kompenzačních a 

rehabilitačních pomůcek 
 
Více informací: 
https://www.vdv.cz/programy/cesty-k-integraci/ 
 

 

Program Sasakawa Asthma Fund 

 

V rámci tohoto programu se udělují granty týkající se prevence průduškového astmatu u dětí, 

granty na výchovné programy pro rodiče a učitele dětí s astmatem a granty na rozvíjení doplňko-

vých forem léčení. 

 

Co podporuje program Sasakawa Asthma Fund: 

➢ zdravotní výchovu a vzdělávání 

➢ primární a sekundární prevenci astmatu u dětí 

➢ rehabilitaci dětí s těžšími formami průduškového astmatu 

 

Uzávěrka pro příjem žádostí – 1. 5. 2025 

 

Žádosti o příspěvek mohou podávat: 

➢ obecně prospěšné společnosti 

➢ ústavy 

➢ občanská sdružení (spolky) 

➢ evidované právnické osoby (církevní)  

➢ nemocnice a dětské léčebny 

 

Více informací: 

https://www.vdv.cz/programy/sasakawa-asthma-fund/ 

 

 

 

 

 

 

https://www.vdv.cz/programy/cesty-k-integraci/
https://www.vdv.cz/programy/sasakawa-asthma-fund/


5 

 

Obyčejný život 

 

Program zahrnuje sociální projekty nestátních neziskových organizací, které si vytkly za cíl pomá-

hat vracet do života lidi žijící mimo mantinely „obyčejného života“ a které poskytují sociální služby 

směřující k jejich plnému začlenění do společnosti. 

 
Uzávěrka pro příjem žádostí: 1. 4. 2025 
 
Žádosti o příspěvek mohou podávat nestátní neziskové organizace s právní formou: 

➢ obecně prospěšné společnosti 
➢ ústavy 
➢ občanská sdružení (spolky) 
➢ evidované právnické osoby (církevní) 

 
Co podporuje program Obyčejný život: 

➢ sociální služby v azylových domech pro muže a pro matky s dětmi 
➢ sociální služby v domech na půli cesty 
➢ sociální služby poskytované na ulici, ve vyloučených romských komunitách 
➢ sociální služby poskytované uprchlíkům, migrantům a obětem násilí 

 

Více informací: 

https://www.vdv.cz/programy/obycejny-zivot-nif/ 

 

 

Paliativní péče 

Cílem programu je podpora paliativní a hospicová péče.  

Uzávěrka pro příjem žádostí: 1. 3. 2025 
 

Co podporuje program Paliativní péče: 

➢ vzdělávání pracovníků přímé péče 
➢ terénní zdravotní a sociální služby  
➢ vybavení zařízení 
➢ pořízení zdravotních a kompenzačních pomůcek 

 

Žádosti o příspěvek mohou podávat nestátní neziskové organizace s právní formou: 
➢ obecně prospěšné společnosti 
➢ ústavy 
➢ občanská sdružení (spolky) 
➢ evidované právnické osoby (církevní) 

 

Více informací: 

https://www.vdv.cz/programy/paliativni-pece/ 

 

 

https://www.vdv.cz/programy/obycejny-zivot-nif/
https://www.vdv.cz/programy/paliativni-pece/


6 

 

Program Senior 
 
Program slouží k podpoře kvalitních projektů, které usnadňují starším občanům život v zařízeních 
pečujících o seniory. Jedná se zejména o zařízení pro lidi s Alzheimerovou chorobou, demencí a 
dalšími neurologickými onemocněními a pro seniory v sociálně-ošetřovatelských centrech. 
 
Uzávěrka pro příjem žádostí 1. 3. 2025 
 
Žádosti o příspěvek mohou podávat nestátní neziskové organizace s právní formou: 

➢ obecně prospěšné společnosti 
➢ ústavy 
➢ občanská sdružení (spolky) 
➢ evidované právnické osoby (církevní) 

 
Co podporuje program Senior: 

➢ vzdělávání zaměstnanců zařízení pečujících o seniory 
➢ terénní zdravotní a sociální služby se zaměřením na seniory 
➢ vybavení charitních domů, domovů seniorů aj., zejména jsou-li jejich zřizovateli nestátní 

neziskové organizace 
➢ pořízení zdravotních pomůcek pro ošetřovatelskou službu 

 
Více informací: 
https://www.vdv.cz/programy/senior/ 

 

 

Fond vzdělávání 

 

Poskytuje stipendia nadaným dětem se zdravotním postižením, ze sociálně znevýhodněných rodin 

a dětem z dětských domovů ke studiu na středních a vysokých školách v České republice. 

 
Uzávěrka pro příjem žádostí 25. 2. 2025 a 25.8.2025 
 

Podmínky pro získání stipendia: 

➢ věk do 26 let (v odůvodněných případech do 30 let – např. u žadatelů v doktorském pro-

gramu) 

➢ studium na střední, vyšší odborné či vysoké škole v ČR (prezenční nebo kombinované) 

➢ studijní průměr do 2.0 

➢ sociální a/nebo zdravotní handicap 

➢ úspěšné absolvování přijímacího pohovoru ve Výboru dobré vůle 

 

Více informací: 

https://www.vdv.cz/programy/fond-vzdelani/ 

 

 

Stipendia Nikoly Tesly 

https://www.vdv.cz/programy/senior/
https://www.vdv.cz/programy/fond-vzdelani/


7 

 

Cílem projektu je poskytnout stipendia nadaným studentům ze sociálně slabých rodin, z dětských 
domovů nebo příp. se zdravotním znevýhodněním, kteří studují technický obor na vysoké škole 
v ČR. 
 
Uzávěrka pro příjem žádostí 25. 9. 2025 
 

Podmínky pro získání stipendia: 

➢ studijní průměr do 2.0 (příp. odpovídající hodnocení v doktorském programu) 
➢ věk do 30 let 
➢ studium technického oboru v bakalářském, magisterském nebo doktorském programu na 

vysoké škole v ČR (prezenční nebo kombinované) 
➢ sociální a/nebo zdravotní znevýhodnění 
➢ úspěšné absolvování přijímacího pohovoru ve Výboru dobré vůle - Nadaci Olgy Havlové 

 

Více informací: 

https://www.vdv.cz/programy/stipendia-nikoly-tesly/ 

 

 

EUROREGION SILESIA 

3. Výzva k předkládání žádostí o podporu v rámci  Fondu malých projektů v Euroregionu Silesia v 

prioritě 2 „Cestovní ruch“ – cíl 2.1 - Lepší přeshraniční využití potenciálu udržitelného cestovního 

ruchu pro hospodářský rozvoj česko-polského pohraničí 

Termín vyhlášení výzvy:   15. 1. 2025 

Konečný termín pro předložení žádostí:      14. 3. 2025 

 
Více informací: 
https://euroregion-silesia.cz/aktuality/vyhlaseni-3-vyzvy-v-priorite-2-cestovni-ruch 

 

 

 

https://www.vdv.cz/programy/stipendia-nikoly-tesly/
https://euroregion-silesia.cz/aktuality/vyhlaseni-3-vyzvy-v-priorite-2-cestovni-ruch

